
 
 
 

Secretaria Municipal de Administração  

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315 
 

1 

Processo nº: 70261987/2017 

Órgão: Secretaria Municipal de Cultura - SECULT 

Assunto: Pregão Presencial nº 008/2017 - SRP 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 23 da Lei 

Complementar n.º 276 de 03.06.2015, do Decreto Municipal nº 052/2017, da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei 

Federal n.° 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na 

modalidade Pregão Presencial nº 008/2017 - SRP, destinado à “Contratação de empresa especializada em locação e 

montagem de estruturas para eventos (som, palco, luzes, tendas, banheiros químicos, fechamento, painel de led e 

outros), para atendimento da programação cultural da Secretaria Municipal de Cultura no decorrer de 2017/2018, 

conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de 

Preços.”, com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da 

Lei Federal n° 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei Federal n° 10.520/2002. 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital Pregão Presencial nº 008/2017 - SRP, nos seguintes termos: 

 

Empresa: Reisfort’s Saneamento Móvel Ltda 

CNPJ: 02.983.533/0001-66  

 

ITEM UNID. QTDE  ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  

01 Unid. 620 

Banheiros químicos com vaso sanitário/mictório 

com tanque de capacidade de no mínimo 220 litros, 

Altura externa: aproximadamente 2,30m, largura 

aproximada 1,10m, profundidade externa: 

aproximadamente 1,20m. Indicação masculino ou 

feminino. Trava interna de segurança, resistente à 

violação e com indicação livre/ocupado, com rolos 

de papel higiênico, produto químico desbactericida 

utilizado no bojo dos banheiros; essência 

aromatizante desbactericida, Cesto de lixo em todos 

os banheiros. Os dejetos decorrentes do uso dos 

banheiros químicos deverão ser transportados para 

a estação de esgoto, a retirada dos banheiros deverá 

ser feita imediatamente após o término do evento. 

Montagem, transporte e desmontagem; Entrega dos 

banheiros químicos lavados, limpos e esterilizados. 

Fornecimento de papel higiênico e produtos 

químicos. Transporte de entrega e retirada dos 

banheiros. Despesas com pessoal uniformizado, 

usando máscara protetora e luvas descartáveis. 

R$ 34,00 
R$ 

21.080,00 

 

Valor Total da Empresa R$ 21.080,00 

 

Empresa: Fernanda Ribeiro de Lima - ME 

CNPJ:07.198.938/0001-07 

 

ITEM UNID. 

QTDE 

EXCLUSIVA 

PARA 

ME/EPP 

ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  



 
 
 

Secretaria Municipal de Administração  

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315 
 

2 

02 Unid. 55 

Tenda 10x10m com cobertura em lona branca 

black-out tipo piramidal, pés de sustentação 

em tubos galvanizado, constituída e composta 

de calhas inteiriças laterais para captação e 

escoamento de água. Altura de 3,00 metros em 

seus pés de sustentação lateral, com 

alongamento que permite chegar à altura 

máxima de 4,5 m, Montagem e desmontagem 

por conta da contratada. Equipe técnica 

Uniformizada, com uso obrigatório de EPI 

quando devido, todos os equipamentos e 

procedimentos licenciados e em conformidade 

com a legislação. Manutenção periódica e 

conservação das Estruturas de acordo com as 

normas da ABNT.  Obrigatório documento de 

certificação (ART, Nome e CREA do 

Responsável) 

R$ 200,00 
R$ 

11.000,00 

 

ITEM UNID. 

QTDE 

EXCLUSIVA 

PARA 

ME/EPP 

ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  

03 Unid. 32 

Tenda 8x8m com cobertura em lona branca 

black-out tipo piramidal, pés de sustentação 

em tubos galvanizado, constituída e composta 

de calhas inteiriças laterais para captação e 

escoamento de água. Altura de 3,00 metros em 

seus pés de sustentação lateral, Montagem e 

desmontagem por conta da contratada. Equipe 

técnica Uniformizada, com uso obrigatório de 

EPI quando devido, todos os equipamentos e 

procedimentos licenciados e em conformidade 

com a legislação. Manutenção periódica e 

conservação das Estruturas de acordo com as 

normas da ABNT.  Obrigatório documento de 

certificação (ART, Nome e CREA do 

Responsável) 

R$ 180,00 
R$ 

5.760,00 

 

ITEM UNID. 

QTDE 

EXCLUSIVA 

PARA 

ME/EPP 

ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  

04 
Metro 

Linear 
1.800 

Fechamento de placas metálicas em metros 

lineares para eventos, com 2m de altura e 2m 

de largura com fixação individual entre as 

placas, no chão e na grade do recinto. 

Devidamente aterrada. 

Incluso transporte, montagem, desmontagem, 

técnicos e todos os materiais que sejam 

eventualmente necessários para a realização do 

serviço por conta da contratada. Equipe técnica 

Uniformizada, com uso obrigatório de EPI 

quando devido, todos os equipamentos e 

procedimentos licenciados e em conformidade 

com a legislação. Manutenção periódica e 

conservação das Estruturas de acordo com as 

normas da ABNT.  Obrigatório documento de 

certificação quanto à qualidade na execução do 

R$ 12,00 
R$ 

21.600,00 



 
 
 

Secretaria Municipal de Administração  

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315 
 

3 

serviço (ART, Nome e CREA do responsável) 

 

ITEM UNID. 

QTDE 

EXCLUSIVA 

PARA 

ME/EPP 

ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  

06 M² 120 

Arquibancada com estruturas metálicas, com 

forração de madeira ou compensado, lonas 

Nightand Day anti-inflamável, com 4 lances 

começando do chão, escadas de acesso, guarda 

corpo superior com 2,20 de altura e cobertura. 

Montagem Conforme descrição: 

Transporte, montagem, desmontagem, técnicos 

e todos os materiais que sejam eventualmente 

necessários para a realização do serviço por 

conta da contratada. Equipe técnica 

Uniformizada, com uso obrigatório de EPI 

quando devido, todos os equipamentos e 

procedimentos licenciados e em conformidade 

com a legislação. Necessário Registro da 

Manutenção periódica e conservação das 

Estruturas de acordo com as normas da ABNT.  

Obrigatório documento de certificação quanto 

à qualidade na execução da Arquibancada 

(ART, Nome e CREA do Responsável) 

R$ 110,00 
R$ 

13.200,00 

 

ITEM UNID. 

QTDE 

EXCLUSIVA 

PARA 

ME/EPP 

ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  

07 M² 120 

Arquibancada com estruturas metálicas, 

guarda corpo superior com 2,20 de altura sem 

cobertura, atendendo a padrões e normas de 

segurança, estabelecidos pela lei vigente, com 

5 lances começando do chão.  

Transporte, montagem, desmontagem, 

técnicose todos os materiais que sejam 

eventualmente necessários para a realização do 

serviço por conta da contratada. Equipe técnica 

Uniformizada, com uso obrigatório de EPI 

quando devido, todos os equipamentos e 

procedimentos licenciados e em conformidade 

com a legislação. Necessário Registro da 

Manutenção periódica e conservação das 

Estruturas de acordo com as normas da ABNT.  

Obrigatório documento de certificação quanto 

à qualidade na execução da Arquibancada 

(ART, Nome e CREA do Responsável) 

R$ 90,00 
R$ 

10.800,00 

 

ITEM UNID. QTDE ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  

09 Conjunto 13 

Palco, 15 metros de largura e 12 metros de 

profundidade, duas áreas de serviço nas 

laterais na mesma altura do palco com 6 de 

largura por 5 de profundidade, parapeito 

tubular a 1,10 metros do piso com 3 linhas de 

R$ 

7.500,00 

R$ 

97.500,00 



 
 
 

Secretaria Municipal de Administração  

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315 
 

4 

apoio, escada de acesso com 1,30 de largura e 

degraus com no Maximo 20 centímetro de 

diferença um do outro, revestido em chapa de 

compensado naval de 20 mm de espessura 

forrado em carpete preto ou cinza. 

Transporte, montagem, desmontagem, técnicos 

e todos os materiais que sejam eventualmente 

necessários para a realização do serviço por 

conta da contratada. 

Equipe técnica Uniformizada, com uso 

obrigatório de EPI quando devido, todos os 

equipamentos e procedimentos licenciados e 

em conformidade com a legislação. 

Obrigatório documento de certificação quanto 

à qualidade na execução do serviço (ART, 

Nome e CREA do responsável) 

 

ITEM UNID. QTDE ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  

10 Conjunto 47 

Palco Montado sobre base de estrutura 

metálica tubular treliçado, altura ajustável 

entre 0.10 a 3 metros de altura do chão, sapatas 

de ajuste fino de 0,01 a 0.35 metros, 6 metros 

de largura e 6 metros de profundidade, 

escada de acesso com 1,30 de largura e 

degraus com no Maximo 20 centímetro de 

diferença um do outro, revestido em chapa de 

compensado naval de 20 mm de espessura 

forrado em carpete preto ou cinza. Transporte, 

montagem, desmontagem, técnicos e todos os 

materiais que sejam eventualmente necessários 

para a realização do serviço por conta da 

contratada. 

Equipe técnica Uniformizada, com uso 

obrigatório de EPI quando devido, todos os 

equipamentos e procedimentos licenciados e 

em conformidade com a legislação. 

Obrigatório documento de certificação quanto 

à qualidade na execução do serviço (ART, 

Nome e CREA do responsável) 

R$ 650,00 
R$ 

30.550,00 

 

ITEM UNID. 

QTDE 

EXCLUSIVA 

PARA 

ME/EPP 

ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  

11 Conjunto 12 

Palco Montado sobre base de estrutura 

metálica tubular treliçado, altura ajustável 

entre 0.10 a 3 metros de altura do chão, sapatas 

de ajuste fino de 0,01 a 0.35 metros, 8 metros 

de largura e 6 metros de profundidade, 

escada de acesso com 1,30 de largura e 

degraus com no Maximo 20 centímetro de 

diferença um do outro, revestido em chapa de 

compensado naval de 20 mm de espessura 

forrado em carpete preto ou cinza. 

Transporte, montagem, desmontagem, técnicos 

e todos os materiais que sejam eventualmente 

necessários para a realização do serviço por 

R$ 800,00 
R$ 

9.600,00 



 
 
 

Secretaria Municipal de Administração  

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315 
 

5 

conta da contratada. 

Equipe técnica Uniformizada, com uso 

obrigatório de EPI quando devido, todos os 

equipamentos e procedimentos licenciados e 

em conformidade com a legislação. 

Obrigatório documento de certificação quanto 

à qualidade na execução do serviço (ART, 

Nome e CREA do responsável) 

 

ITEM UNID. 

QTDE 

EXCLUSIVA 

PARA 

ME/EPP 

ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  

12 Conjunto 03 

Palco Montado sobre base de estrutura 

metálica tubular treliçado, altura ajustável 

entre 0.10 a 3 metros de altura do chão, sapatas 

de ajuste fino de 0,01 a 0.35 metros, 25 

metros de largura e 25 metros de 

profundidade, escada de acesso com 1,30 de 

largura e degraus com no Maximo 20 

centímetro de diferença um do outro, revestido 

em chapa de compensado naval de 20 mm de 

espessura forrado em carpete preto ou cinza. 

Transporte, montagem, desmontagem, técnicos 

e todos os materiais que sejam eventualmente 

necessários para a realização do serviço por 

conta da contratada. 

Equipe técnica Uniformizada, com uso 

obrigatório de EPI quando devido, todos os 

equipamentos e procedimentos licenciados e 

em conformidade com a legislação. 

Obrigatório documento de certificação quanto 

à qualidade na execução do serviço (ART, 

Nome e CREA do responsável) 

R$ 

5.900,00 

R$ 

17.700,00 

 

ITEM UNID. 

QTDE 

EXCLUSIVA 

PARA 

ME/EPP 

ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  

13 Conjunto 05 

Palco coberto com escada e parapeito, lona 

blackout, proteção UV, anti mofo, tecido de 

poliéster com PVC. Cobertura em estrutura 

alumínio estrutural tipo Box com 08 metros 

de largura e 06 metros de profundidade. 

Montado sobre base de estrutura metálica 

tubular treliçado, altura ajustável entre 0.10 a 3 

metros de altura do chão, sapatas de ajuste fino 

de 0,01 a 0.35 metros 

Revestido em chapa de compensado naval de 

20 mm de espessura. Fechamento lateral em 

tecido 

Transporte, montagem, desmontagem, técnicos 

e todos os materiais que sejam eventualmente 

necessários para a realização do serviço por 

conta da contratada. 

Equipe técnica Uniformizada, com uso 

obrigatório de EPI quando devido, todos os 

equipamentos e procedimentos licenciados e 

R$ 

1.000,00 

R$ 

5.000,00 



 
 
 

Secretaria Municipal de Administração  

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315 
 

6 

em conformidade com a legislação. 

Obrigatório documento de certificação quanto 

à qualidade na execução do serviço (ART, 

Nome e CREA do responsável) 

 

ITEM UNID. 

QTDE 

EXCLUSIVA 

PARA 

ME/EPP 

ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  

14 Conjunto 02 

Palco coberto, com escada e parapeito, lona 

blackout, proteção UV, ante mofo, tecido de 

poliéster com PVC. Cobertura em estrutura 

alumínio estrutural tipo Box com 04 metros 

de largura e 03 metros de profundidade. 

Montado sobre base de estrutura metálica 

tubular treliçado, altura ajustável entre 0.10 a 3 

metros de altura do chão, sapatas de ajuste fino 

de 0,01 a 0.35 metros 

Revestido em chapa de compensado naval de 

20 mm de espessura. 

Transporte, montagem, desmontagem, técnicos 

e todos os materiais que sejam eventualmente 

necessários para a realização do serviço por 

conta da contratada. 

Equipe técnica Uniformizada, com uso 

obrigatório de EPI quando devido, todos os 

equipamentos e procedimentos licenciados e 

em conformidade com a legislação. 

Obrigatório documento de certificação quanto 

à qualidade na execução do serviço (ART, 

Nome e CREA do responsável) 

R$ 900,00 
R$ 

1.800,00 

 

ITEM UNID. 

QTDE 

EXCLUSIVA 

PARA 

ME/EPP 

ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  

15 Conjunto 02 

Palco coberto com escada e parapeito, lona 

blackout, proteção UV, anti-mofo, tecido de 

poliéster com PVC. Cobertura em estrutura 

alumínio estrutural tipo Box com 12 metros 

de largura e 04 metros de profundidade. 

Montado sobre base de estrutura metálica 

tubular treliçado, altura ajustável entre 0.10 a 3 

metros de altura do chão, sapatas de ajuste fino 

de 0,01 a 0.35 metros 

Revestido em chapa de compensado naval de 

20 mm de espessura.  

Transporte, montagem, desmontagem, técnicos 

e todos os materiais que sejam eventualmente 

necessários para a realização do serviço por 

conta da contratada. 

Equipe técnica Uniformizada, com uso 

obrigatório de EPI quando devido, todos os 

equipamentos e procedimentos licenciados e 

em conformidade com a legislação. 

Obrigatório documento de certificação quanto 

à qualidade na execução do serviço (ART, 

Nome e CREA do responsável) 

R$ 

2.300,00 

R$ 

4.600,00 



 
 
 

Secretaria Municipal de Administração  

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315 
 

7 

 

ITEM UNID. QTDE ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  

16 Conjunto 18 

Palco coberto, com escada e parapeito,  lona 

blackout, proteção UV, ante mofo, tecido de 

poliéster com PVC. Cobertura em estrutura 

alumínio estrutural tipo Box com 12 metros 

de largura e 8 metros de profundidade. 

Montado sobre base de estrutura metálica 

tubular treliçado, altura ajustável entre 0.10 a 3 

metros de altura do chão, sapatas de ajuste fino 

de 0,01 a 0.35 metros 

Revestido em chapa de compensado naval de 

20 mm de espessura. 

Fechamento lateral em tecido 

Transporte, montagem, desmontagem, técnicos 

e todos os materiais que sejam eventualmente 

necessários para a realização do serviço por 

conta da contratada. 

Equipe técnica Uniformizada, com uso 

obrigatório de EPI quando devido, todos os 

equipamentos e procedimentos licenciados e 

em conformidade com a legislação. 

Obrigatório documento de certificação quanto 

à qualidade na execução do serviço (ART, 

Nome e CREA do responsável) 

R$ 

4.400,00 

R$ 

79.200,00 

 

ITEM UNID. 

QTDE 

EXCLUSIVA 

PARA 

ME/EPP 

ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  

32 Unid. 01 

Túnel em ground com: 15m de largura; 40m 

de comprimento; com pé direito de 6m de 

altura em tubos galvanizados. A unidade será 

utilizada durante 10 (dez) dias. 

R$ 

8.000,00 

R$ 

8.000,00 

 

Valor Total da Empresa R$ 316.310,00 

 

Empresa: Avelina Mundim Cunha - ME 

CNPJ: 20.766.320/0001-64 

 

ITEM UNID. 

QTDE 

EXCLUSIVA 

PARA 

ME/EPP 

ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  

05 
Metro 

Linear 
1.910 

Barricadas estruturadas em alumínio e ferro, 

articuladas com largura de 01 metro x 01 

metro de altura, Montagem Conforme 

descrição: 

Transporte, montagem, desmontagem, técnicos 

e todos os materiais que sejam eventualmente 

necessários para a realização do serviço por 

conta da contratada. Equipe técnica 

Uniformizada, com uso obrigatório de EPI 

quando devido, todos os equipamentos e 

procedimentos licenciados e em conformidade 

com a legislação. Manutenção periódica e 

R$ 6,00 
R$ 

11.460,00 



 
 
 

Secretaria Municipal de Administração  

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315 
 

8 

conservação das Estruturas de acordo com as 

normas da ABNT.  Obrigatório documento de 

certificação quanto à qualidade na execução da 

Arquibancada (ART, Nome e CREA do 

Responsável) 

 

Valor Total da Empresa R$ 11.460,00 

 

Empresa: A G Silva Rocha - ME 

CNPJ: 24.872.101/0001-10 

 

ITEM UNID. 

QTDE 

EXCLUSIVA 

PARA 

ME/EPP 

ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  

08 Unid. 18 

Grupo Gerador de no mínimo 250 KVA’s, 

trifásico, 380/220 Volts, silenciado 80 DB a 

5m de distância, chave reversora, 04 cabos de 

95 mm com 25 metros cada. Período de 12 

horas; 

Transporte, montagem, desmontagem, técnicos 

e todos os materiais que sejam eventualmente 

necessários para a realização do serviço por 

conta da contratada. Equipe técnica 

Uniformizada, com uso obrigatório de EPI 

quando devido, todos os equipamentos e 

procedimentos licenciados e em conformidade 

com a legislação. 

R$ 

1.490,00  

R$ 

26.820,00 

 

Valor Total da Empresa R$ 26.820,00 

 

Empresa: Art e Som EIRELI - ME 

CNPJ: 00.520.127/0001-31 

 

ITEM UNID. 

QTDE 

EXCLUSIVA 

PARA 

ME/EPP 

ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  

17 Conjunto 04 

Apresentação pequena composta de 20 

peças de baterias de 702 tiros cada, 20 cx de 

foguetes 12 x 3. 

Transporte, montagem, desmontagem, técnicos 

e todos os materiais que sejam eventualmente 

necessários para a realização do serviço por 

conta da contratada. Equipe técnica 

Uniformizada, com uso obrigatório de EPI 

quando devido, todos os equipamentos e 

procedimentos licenciados e em conformidade 

com a legislação. Obrigatório documento de 

certificação e autorização do Corpo de 

Bombeiros Militar. 

R$ 

2.490,00 

R$ 

9.960,00 

 

ITEM UNID. 

QTDE 

EXCLUSIVA 

PARA 

ME/EPP 

ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  



 
 
 

Secretaria Municipal de Administração  

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315 
 

9 

18 Unid. 02 

Apresentação média composta de 30 peças 

de baterias de 702 tiros cada, 30 cx de 

foguetes 12 x 3 e 05 peças morteiros tiros. 

Transporte, montagem, desmontagem, técnicos 

e todos os materiais que sejam eventualmente 

necessários para a realização do serviço por 

conta da contratada. Equipe técnica 

Uniformizada, com uso obrigatório de EPI 

quando devido, todos os equipamentos e 

procedimentos licenciados e em conformidade 

com a legislação. Obrigatório documento de 

certificação e autorização do Corpo de 

Bombeiros Militar. 

R$ 

3.500,00 

R$ 

7.000,00 

 

ITEM UNID. 

QTDE 

EXCLUSIVA 

PARA 

ME/EPP 

ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  

19 Conjunto 17 

Som Especificação A (1 mesa de som 12 

canais, 2 caixas amplificadas p/ retorno, 8 

caixas amplificadas ativas, 2 microfones sem 

fio e pedestal, cabos e fios necessário para 

instalação do som). 

Transporte, montagem, desmontagem, técnicos 

e todos os materiais que sejam eventualmente 

necessários para a realização do serviço por 

conta da contratada. Equipe técnica 

Uniformizada, com uso obrigatório de EPI 

quando devido, todos os equipamentos e 

procedimentos licenciados e em conformidade 

com a legislação. 

R$ 950,00 
R$ 

16.150,00 

 

ITEM UNID. QTDE ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  

20 Conjunto 32 

Som Especificação B (01 mesa de som 24 

canais, 2caixas amplificadas p/ retorno, 8 

caixas amplificadas ativas, 2 microfones sem 

fio e pedestal, 8 microfones com fio e 

pedestais tipo girafa, cabos e fios necessário 

para instalação do som.) 

Transporte, montagem, desmontagem, técnicos 

e todos os materiais que sejam eventualmente 

necessários para a realização do serviço por 

conta da contratada. Equipe técnica 

Uniformizada, com uso obrigatório de EPI 

quando devido, todos os equipamentos e 

procedimentos licenciados e em conformidade 

com a legislação. 

R$ 

1.400,00 

R$ 

44.800,00 

 

ITEM UNID. QTDE ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  

23 Conjunto 52 

Som Especificação F (mesa digital 12 canais, 

6 microfones head-set, 2 caixas de 15 p/ P.A e 

duas caixas p/ retorno). 

Transporte, montagem, desmontagem, técnicos 

e todos os materiais que sejam eventualmente 

necessários para a realização do serviço por 

R$ 

1.490,00 

R$ 

77.480,00 



 
 
 

Secretaria Municipal de Administração  

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315 
 

10 

conta da contratada. Equipe técnica 

Uniformizada, com uso obrigatório de EPI 

quando devido, todos os equipamentos e 

procedimentos licenciados e em conformidade 

com a legislação. 

 

ITEM UNID. 

QTDE 

EXCLUSIVA 

PARA 

ME/EPP 

ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  

24 Conjunto 08 

Som Especificação G (01 P.A modelo EAW 

KF650 (ou similar) com subs EAW SB850 

(ou similar) com quantidade dimensionada 

para o espaço montado em fly, 1 mesa digital 

LS9 (ou similar) com 40 canais com controle 

remoto por IPAD, 2 processadores DBX 

drive rack). 

Os equipamentos devem ser compatíveis. 

Transporte, montagem, desmontagem, 

técnicos e todos os materiais que sejam 

eventualmente necessários para a realização 

do serviço por conta da contratada. Equipe 

técnica Uniformizada, com uso obrigatório 

de EPI quando devido, todos os 

equipamentos e procedimentos licenciados e 

em conformidade com a legislação. 

R$ 

3.600,00 
R$28.800,00 

 

ITEM UNID. 

QTDE 

EXCLUSIVA 

PARA 

ME/EPP 

ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  

25 Conjunto 01 

Som Especificação H (01 side fill mono 

modelo EAW KF650 (ou similar)+ sub SB 850 

(ou similar), 8 monitores individuais modelo 

SM400 (ou similar), 2 rack de amplificadores 

tech vox 2.0 (ou similar), 1 praticável p/ 

bateria, 1 praticável p/ percussão, 1 microfone 

e direct box, 2 microfones sem fio SM 58 (ou 

similar), 1 main power backline, 1 

amplificador de guitarra fender deville hot Rod 

(ou similar), 1 amplificador de guitarra voz 

AC30C2 (ou similar), 1 sistema de baixo GK 

(ou similar) sendo uma caixa 4x10 + 1x15 + 

cabeçote GK 800 (ou similar), 1 ampeg 8x10 

com cabeçote SVT 04 (ou similar), 1 bateria 

gretsch catalina birch completa(ou similar). 

Os equipamentos devem ser compatíveis. 

Transporte, montagem, desmontagem, técnicos 

e todos os materiais que sejam eventualmente 

necessários para a realização do serviço por 

conta da contratada. Equipe técnica 

Uniformizada, com uso obrigatório de EPI 

quando devido, todos os equipamentos e 

procedimentos licenciados e em conformidade 

com a legislação. 

R$ 

2.700,00 

R$ 

2.700,00 

 



 
 
 

Secretaria Municipal de Administração  

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315 
 

11 

ITEM UNID. 

QTDE 

EXCLUSIVA 

PARA 

ME/EPP 

ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  

26 Sistema 24 

Iluminação A (20 pares led 3w RGBW, 2 

atomic 3000, 1 mesa avolites Tiger). 

Transporte, montagem, desmontagem, técnicos 

e todos os materiais que sejam eventualmente 

necessários para a realização do serviço por 

conta da contratada. Equipe técnica 

Uniformizada, com uso obrigatório de EPI 

quando devido, todos os equipamentos e 

procedimentos licenciados e em conformidade 

com a legislação. 

R$ 790,00 
R$ 

18.960,00 

 

ITEM UNID. 

QTDE 

EXCLUSIVA 

PARA 

ME/EPP 

ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  

27 Sistema 15 

Iluminação B (30 pares 64, 15 PC, 15 fresnel 

1000w, 10 elipsoidais completos faca, íris e 

porta-globo, 6 microfones head-set e 3 

microfones sem fio sorvete). 

Transporte, montagem, desmontagem, técnicos 

e todos os materiais que sejam eventualmente 

necessários para a realização do serviço por 

conta da contratada. Equipe técnica 

Uniformizada, com uso obrigatório de EPI 

quando devido, todos os equipamentos e 

procedimentos licenciados e em conformidade 

com a legislação. 

R$ 

2.400,00 

R$ 

36.000,00 

 

ITEM UNID. QTDE  ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  

28 Sistema 10 

Iluminação C (40 pares 64, 20 elipsoidais, 20 

PC, 20 fresnel 1000 w, 6 microfones head-set 

e 3 microfones sem fio sorvete). 

Transporte, montagem, desmontagem, técnicos 

e todos os materiais que sejam eventualmente 

necessários para a realização do serviço por 

conta da contratada. Equipe técnica 

Uniformizada, com uso obrigatório de EPI 

quando devido, todos os equipamentos e 

procedimentos licenciados e em conformidade 

com a legislação. 

R$ 

4.000,00 

R$ 

40.000,00 

 

ITEM UNID. 

QTDE 

EXCLUSIVA 

PARA 

ME/EPP 

ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  

29 Sistema 10 

Iluminação D (20 pares led3w RGBW, 6 

moving head beam 200 5R, 2 atomic 3000, 1 

máquina de fumaça alta sensibilidade com 

ventilador, 1 mesa avolites tiger). 

Transporte, montagem, desmontagem, técnicos 

e todos os materiais que sejam eventualmente 

necessários para a realização do serviço por 

R$ 

2.400,00 

R$ 

24.000,00 



 
 
 

Secretaria Municipal de Administração  

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315 
 

12 

conta da contratada. Equipe técnica 

Uniformizada, com uso obrigatório de EPI 

quando devido, todos os equipamentos e 

procedimentos licenciados e em conformidade 

com a legislação. 

 

ITEM UNID. 

QTDE 

EXCLUSIVA 

PARA 

ME/EPP 

ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  

31 Unid. 02 

Telão em Led com: medida de 4 x 3m² 

resolução de no mínimo P10, estrutura de 

sustentação de ground. Cada unidade será 

utilizada durante 10 (dez) dias. 

R$ 

6.500,00 

R$ 

13.000,00 

 

Valor Total da Empresa R$318.850,00 

 

Empresa: Free Som Eventos Ltda - ME 

CNPJ: 07.917.094/0001-07 

 

ITEM UNID. 

QTDE 

EXCLUSIVA 

PARA 

ME/EPP 

ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  

21 Conjunto 12 

Som Especificação C (01 mesa de som 12 

canais, 2caixas amplificadas p/ retorno, 8 

caixas amplificadas ativas, 10 microfones sem 

fio e pedestal, cabos e fios necessário para 

instalação do som). 

 Transporte, montagem, desmontagem, 

técnicos e todos os materiais que sejam 

eventualmente necessários para a realização do 

serviço por conta da contratada. Equipe técnica 

Uniformizada, com uso obrigatório de EPI 

quando devido, todos os equipamentos e 

procedimentos licenciados e em conformidade 

com a legislação. 

R$ 

1.990,00 

R$ 

23.880,00 

 

ITEM UNID. QTDE ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  

22 Conjunto 18 

Som Especificação D (01 mesa de som 24 

canais, 1 PA 16 amplificador (cubo) p/ baixo e 

guitarra, 15 microfones e pedestais, kit 

microfone p/ bateria, 2 caixas amplificadas p/ 

retorno, 8 caixas amplificadas ativas, cabos e 

fios necessário para instalação do som). 

Transporte, montagem, desmontagem, técnicos 

e todos os materiais que sejam eventualmente 

necessários para a realização do serviço por 

conta da contratada. Equipe técnica 

Uniformizada, com uso obrigatório de EPI 

quando devido, todos os equipamentos e 

procedimentos licenciados e em conformidade 

com a legislação. 

R$ 

3.090,00 

R$ 

55.620,00 

 

ITEM UNID. QTDE ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT.  

VALOR 

TOTAL  



 
 
 

Secretaria Municipal de Administração  

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315 
 

13 

30 Sistema 30 

Kit de Iluminação pequeno contendo: 36 

lâmpadas PAR 64 de 1000 watts, gelatinas 

rosco ou lee, 24 pontos de luz set light de 

1000watts 01 máquina de fumaça, 50 metros 

de estrutura em ground de alumínio P-30, 24 

canais de Rack de iluminação, mesa 

dimerizada, 06 movinghead 575 spot (DTS, 

GIOTO, MARTIN ou equivalente), 

cabeamento completo e 02 técnico de 

iluminação. 

R$ 

3.800,00 

R$ 

114.000,00 

 

Valor Total da Empresa R$ 193.500,00 

 

 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 888.020,00 

 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 07 dias do mês de agosto de 2017. 

 

 

 

 

 

MARCELA ARAUJO TEIXEIRA 

Superintendente de Licitação e Suprimentos 
 

 

 

 

 

 

RODRIGO MELO 

                                                                           Secretário 

 


